
 
 

                                             UCHWAŁA NR XLVI/342/22 

                                 RADY POWIATU OPOCZYŃSKIEGO 

                                         z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa 

    Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528, poz. 583), art. 12 ust. 4 i ust. 5 oraz art. 98 ustawy 

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 i poz. 584), Rada Powiatu Opoczyńskiego, 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  Określa się zakres pomocy, której Powiat Opoczyński może udzielić obywatelom 

Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 2. Obywatelom Ukrainy, o których mowa w § 1, Powiat Opoczyński może udzielić pomocy 

w zakresie zapewnienia usług bytowych, transportowych, opiekuńczych, zdrowotnych oraz 

edukacyjnych. 

§ 3. Uchwała ma zastosowanie do pomocy udzielanej obywatelom Ukrainy od dnia 24 

lutego 2022 roku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego.  

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

W oryginale podpisał: 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

                                                              Józef Róg 



 
 

UZASADNIENIE 

 

 Niniejszą uchwałą określa się zakres pomocy obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Zgodnie z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, jednostka samorządu 

terytorialnego, związek jednostek samorządu terytorialnego lub związek metropolitalny,  

z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych środków, może zapewnić pomoc obywatelom 

Ukrainy, o których mowa w art. 1 ustawy. 

Art. 12 ust. 5 ww. ustawy wskazuje, że zakres pomocy określa w uchwale organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego, związku jednostek samorządu terytorialnego lub związku 

metropolitalnego.  

       W związku z atakiem w dniu 24 lutego 2022 roku wojsk Federacji Rosyjskiej na terytorium 

Ukrainy i trwającymi działaniami wojennymi na jej obszarze, obywatele Ukrainy zostali 

zmuszeniu do opuszczenia swojego kraju. Przedmiotowe wydarzenia spowodowały,  

że granicę Rzeczypospolitej Polskiej zaczęli przekraczać obywatele Ukrainy, poszukujący 

schronienia i pomocy. Pomocy humanitarnej potrzebują również osoby, które pozostały na 

terytorium Ukrainy i taką pomoc humanitarną organizują w różnych formach Polacy, 

organizacje pozarządowe, samorządy i administracja rządowa. 

Biorąc pod uwagę powyższe, niezbędne jest podjęcie niezwłocznych działań 

ukierunkowanych na udzielanie pomocy uchodźcom w zakresie zapewnienia usług bytowych, 

transportowych, opiekuńczych, zdrowotnych oraz edukacyjnych. 

      Na podstawie art. 98 omawianej powyżej ustawy udzielenie pomocy w wyżej wskazanym 

zakresie jest możliwe od 24 lutego 2022 roku. 

      Podjęcie niniejszej uchwały skutkować będzie koniecznością zabezpieczenia w budżecie 

Powiatu środków na udzielenie wsparcia obywatelom Ukrainy przez powiat opoczyński. Ich 

wysokość będzie zależeć od form, trybu udzielanej pomocy i ilości uchodźców przybywających 

na teren Powiatu i będzie uchwalana w uchwale budżetowej. 

 


